foi dada início na data de 08/02/2021 tendo como base a planilha do último levantamento do

ano de 2019, que foi feito por uma empresa terceirizada.

Informo que a planilha em EXCELLé muito extensa, com 2.007 (Duas mil e sete)

páginas em sua totalidade, com aproximados13.500 (treze mil e quinhentos) itens, portanto
esta foi encaminhada na data de hoje 25/05/2021 via e-mail diretamente ao Secretário de

Administração Sr. Edgard Gama Matos, através do e-mail

administracaoDaracariguama.sp.gov.brconforme comprovante em anexo.

DETALHAMENTO EXPLICATIVO DA AÇÃO

[...]

Em verificação no Computador da Sala de Patrimônio, foi encontrado um arquivo com
diversas informações coletadas de um levantamento efetuado no ano de 2019, pela empresa
PEDRO LUIZ MORAIS ZAGHI ME, contratada através de pregão presencial n. 30/2018, no valor
de RS 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) e o mesmo foi utilizado como base para essa

verificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ABAÇARIGUAMA  
TEL: 4136-4900 | B.LEOPOLDODA SILVA, 1000 - JD. BELA VISTA

ARAÇARIGUAMA/SD - CEP: 18147-000

Essa verificação foi feita em 3 (três) meses e foram encontradasalgumas anomalias, tais